
Celní úřad pro Jihomoravský kraj
Brno.  Ko| ište t  z .  psČ 602 00,  te| . :  5 l  9365248,  5|936524t, lČ: l  |2|401|,

e-rnai|: pocla1e lna5.]00{X)ii?'cs.nrli'r.cz' datová sclrránka: rrr|rqnzh6

Upozornění na povinnost zaregistrovat se iako plátce spotřební daně z vína a meziproduktů

Ce|rrí úŤad pro .Iilromoravský kraj' se sídlenr Koliště |7, 602 00 Brrro' upozorňuje všechrry výrobce
vína, kteř.í vyrobí za kalendářní rok více neŽ 2.000 |itrů tichého vína. na povinnost zaregistrovat se jako
p|átce spotřební claně z vína a meziproduktů.

Pod|e ustanovení $ 93 odst. 1 zákona č. 35312003 Sb., o spotr'ebních daních' ve znění pozdějších
předpisťr (dále jeri '.zákon o SpD..)isou ticlrá vína, šumivávina, Íěrmentovarré rrápoje a nreziprodukty (dále
také jen ,,vybrané yýrobky..) předrnětenr spotř.ebrií daně z vína a nreziproduktťr.

Podle ustanovení s 8 zákorra o SpD daňová povinnost vzniká výrobou vybraných výrobků na
darrovénl ú,zemí Evropské unie nebo dovozertr vybrarrých výrobků na dariové územi Evropské ulic.

Podle ustanovení sS 3 písrrr. |) zákonao SpD se uvedením do volného daňového oběhu rozulnikaŽ.dá.
i protiprávní výroba vybranýclr výrobkťr minro režim podmíněného osvobozerrí od daně

Poc1ie ustanovení s\ 9 oclst. I zákona o SpD povinnost daň ve stanovené lhůtě pÍiznatazap|atit
vzniká okamžikem uvedení vybraných vÝrobků do volného daňového oběhu na daňovém úzerni České
republiky.

Plátcem spotrYební dané z vína a meziproduktů je podle ustanovení $ 4 odst. I zákona o SpD
právnická nebo fyzická osoba, která jevýrobcem. jižvzniklapovinnost daňpŤiznatazap|atit v souvislosti
s ur,edenírn vybrarrých výrobkťr do volnélro daňovélro oběhu podle ustanovení $ 9 odst. 1 zákona o SpD.

Pod leus tanovení$4oc l s t . 2 zákonaoSpDjeosobauvedenávus tanovení$4ods t .  l z áko r raoSpD
povinna se zaregistrovat jako plátce spotřební daně z vína a nreziproduktů rrejpozději do dne vzrriku první
1ror'introsti dari přiznat a zap|atit

Podle ustanovení rS 92 odst. 1 plátcem spotřební daně z vína a meziproduktů není fyzická osoba.
která na dariovérrr úzerni Ceské republiky vyrábí výlrradrrě tiché vírro' za podrrrínky. že celkové mnoŽství
1,yrober.élro ticlrélro vína za kalendářní rok nepř.esáhne 2.000 litrů.

Přilrlášky k registraci jsou k dispozici na pracovišti Celr.rího ťrřadr.r pro .Iilromoravský kraj.
Bř"etislavova2,690 05 Břeclav nebo ke staŽení na stránkáclr celrrí správy: r,r,r,i,.r,v.celtlis|lt.itt,it.cz-'

Má-|i daňový su|rjekt nebo ielro zástupce zpřístupr-rěr-ru datovou schránku' je povinen podat
přihlášku k registraci. oznámení o znrěně registračních údajů' řádrré daňové tvrzeni nebo dodatečné daňové
tvrzení pouze datovou zprávou ve Íbrnrátu a struktuře zveřejněné správcern daně.

cf|.NÍUŘA.D PRo
'|ijot,toRAvsKÝ KRÁ,l
6o2 0o Brno, Kďště t7

|Č!  7 '2 t{o l I


